Утверждаю

Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

_____________ А.А. Старухин

«

»

2020 г.
Протокол

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
(в связи с ограничением на проведение массовых мероприятий по причине недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) заседание проходило в заочной форме).
23.12.2020

Рыбинск

№ 4
15.00
Председательствующий
Старухин А.А. - заместитель Главы Администрации по безопасности, председатель комиссии
Секретарь комиссии
Поцелуева Е.Г.- главный специалист отдела по профилактике правонарушений.
Члены комиссии:
Андреев А.В.(ОПП), Валеев А.В. (ЯОКНБ), Веселова О.В. (ОДНиЗП), Голубин А.А. (Мун. Совет),  Ершова О.В. (ЦЗН), Жигачева Н.В. (КРМС),  Земцев С.В. (ССП), Казакова Е.В. (ДО), Лапочкин А.Ю. (линейное отделение МВД), Музыка Д.В. (МУ МВД России «Рыбинское»), Матвийчук Р.В. (Военкомат), Кондратенко О.Б. (ДФКСиМП), Патраболов М.Р. (ФКУ ИК-2), Разумов А.В. (Рыбинская Епархия), Севрюков А.В. (ФКУ ИК – 12), Смирнова Р.Р. (УК), Шабалина С.В. (УИИ УФСИН).

Повестка заседания
1) О межведомственном взаимодействии по профилактике суицидов среди несовершеннолетних, выявлению лиц, вовлекающих несовершеннолетних в группы суицидальной и деструктивной направленности.

2) Об исполнении мероприятий МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму на территории городского округа город Рыбинск» (2019 – 2022 г.г.).
3) Исполнение решений комиссии в 2020 году. О плане работы городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год.
I) Информация по 1-вопросу предоставлена Департаментом образования, отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав, МУ МВД России «Рыбинское.

РЕШИЛИ:
1. Информацию по вопросу принять к сведению.
1.1. ОДНиЗП (Веселова О.В.), ДО (Брядовая Р.А.), МУ МВД России «Рыбинское» (О.А. Егоров) продолжить:

 - межведомственное взаимодействие по выявлению и реабилитации несовершеннолетних и их семей при выявлении признаков суицидального поведения у несовершеннолетних.

 - своевременный обмен информацией о несовершеннолетних, совершивших суицид, попытку суицида согласно рекомендуемой форме.

(Срок: в течение 2021);

1.2. ОДНиЗП (Веселова О.В.), ДО (Брядовая Р.А.), в соответствии с компетенцией обеспечить исполнение мероприятий, включенных в комплекс мер по совершенствованию системы профилактики суицида среди несовершеннолетних в Ярославской области (утвержденный постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при правительстве Ярославской области от 29.12.2019 № 6/6).

(Срок: в течение 2021,

представление информации до 25.12.2021);
1.3. ДО (Брядовая Р.А.) на родительских собраниях в образовательных организациях, с целью профилактики суицидального поведения несовершеннолетних  рассматривать вопросы, связанные с самовольными уходами, участием в неформальных объединениях, немедицинским потреблением психоактивных веществ, снюсов и т.п.

(Срок: в течение 2021,

представление информации до 25.12.2021);

1.4. ДО (Брядовая Р.А.), ДФКСиМП (Кондратенко О.Б.), УК (Воронина М.К.) продолжить работу с несовершеннолетними и молодёжью, направленную на повышение духовно-нравственного и культурного уровня, правосознания молодёжи, способствующую эффективной профилактике подростковых суицидов и иных деструктивных форм подросткового поведения несовершеннолетних.

(Срок: в течение 2021,

представление информации до 25.12.2021);

II) Информация по 2-вопросу представлена: отделом по профилактике правонарушений, отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав.

РЕШИЛИ:
2. Информацию по вопросу принять к сведению.
2.1. ОПП (Андреев А.В.), ОДНиЗП (Веселова О.В.), МКУ «ИТЦ» (Торопов А.В.), ДО (Брядовая Р.А.), ДФКСиМП (Кондратенко О.Б.), УК (Воронина М.К.) обеспечить исполнение мероприятий МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму на территории городского округа город Рыбинск» (далее – Программа).

Срок: в течение 2021 года
2.2. ОПП (Андреев А.В.) в 2021 году обеспечить своевременную актуализацию Программы в соответствии с уточнениями бюджета городского округа город Рыбинск и предложениями ответственных исполнителей.

Срок: в течение 2021 года

III) Информация по 3-вопросу представлена: отделом по профилактике правонарушений.
РЕШИЛИ:
3. Информацию по вопросу принять к сведению.
3.1. Мероприятия, предусмотренные подпунктами 1.1, 2.5, 3.1 протокола межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 12.03.2020 года № 1/20, подпунктами 2.2, 2.3 протокола межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 29.05.2020 года № 2/20, подпунктом 2.1 протокола межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 26.08.2020 года № 3/20 снять с контроля, как исполненные в полном объёме.
3.2. Мероприятия, предусмотренные подпунктом 1.2, 2.6 протокола межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 12.03.2020 года № 1/20, подпунктами 1.2, 1.3, 3.1 протокола межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 29.05.2020 года № 2/20, подпунктами 1.1, 1.2, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2 протокола межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 26.08.2020 года № 3/20, сроки исполнения которых не истекли или не исполнены по объективным причинам, оставить на контроле.
3.1. План работы комиссии на 2021 год в целом принять.
Секретарю МКПП (Е.Г. Поцелуева) внести коррективы при поступлении предложений,  подготовить рассмотренный план для утверждения председателем комиссии.

Срок: до 30.12.2020
Секретарь:

Е.Г. Поцелуева